
 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛАДОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ  РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

село Ладомировка 

 

РЕШЕНИЕ 

 
                                  
«24» января  2023 год                    №115
      

       О внесении изменений в решение  Земского собрания от 28 декабря 2022 года №114 

«О  местном бюджете Ладомировского сельского поселения  на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Белгородской области» Земское собрание Ладомировского сельского 

поселения р е ш и л о:  

 

Внести в решение Земского собрания Ладомировского сельского поселения № 114 от 

28 декабря 2022 года «О местном бюджете Ладомировского сельского поселения  на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

 

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

 

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6903,4 тыс. рублей, 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 7203,4 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального долга на 1 января 2023г. 0 тыс. руб; 

прогнозируемый дефицит местного бюджета  на 2023 год 300 тыс. рублей.». 

 

2. Приложения № 1,4,5,7,9 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 
 

 

 

 

 

«Приложение №1 

к решению «О местном бюджете 

Ладомировского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

 
    

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ЛАДОМИРОВКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2023 ГОД 
    

  (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источника внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего  

финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

 

 

Сумма 

 

2023год 

1 2 3 4 

1.  01 10 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
300,0 

   01 10 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6903,4 

  01 10 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6903,4 

   01 10 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
6903,4 

   01 10 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
6903,4 

  01 10 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7203,4 

  01 10 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7203,4 

  01 10 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
7203,4 

  01 10 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
7203,4 

  

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита   

300,0; 

 
             
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 
 

 

«Приложение №4 

к решению «О местном бюджете 

Ладомировского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

(тыс. рублей) 

Поступления доходов в бюджет поселения в 2023 году  

и плановом периоде 2024, 2025 гг. 

                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Код Наименование показателей 2023 2024 2025 

1 2 3  4 5 

 Всего налоговые и неналоговые 1938 2002 2070 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 1865 1929 1997 

182 101 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

236 248 263 

182 105 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный 

налог  
107 111 116 

182 106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1522 1570 1618 

182 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений  

65 69 73 

182 106 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

437 450 464 

182 106 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

1020 1051 1081 

903 111 00000 00 0000 00 Неналоговые доходы 73 73 73 

903 111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находить в собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений ) 

73 73 73 

903 200 00000 00 0000 000 Всего  безвозмездных    

consultantplus://offline/ref=E6132D624D2EF85992BC64B0DBF2FCE473DE687DBB6281C0D11AC794C6BEE0BDE993833405F57633BCAF2DA095A9B6ACE2EAA9315423v6WFI
consultantplus://offline/ref=E6132D624D2EF85992BC64B0DBF2FCE473DE687DBB6281C0D11AC794C6BEE0BDE993833605FC783FE3AA38B1CDA6B1B7FDEAB62D56216Fv8W4I
consultantplus://offline/ref=E6132D624D2EF85992BC64B0DBF2FCE473DE687DBB6281C0D11AC794C6BEE0BDE993833605F57B31E9F53DA4DCFEBEB0E6F5B6324A236D84v1W8I


 

 

4 

поступлений 4965,4 5435,8 5438,6 

903 202 1600110 0000150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

4234 4749 4749 

903 202 16001 10 0000150 

 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

2835 

 

 

2835 2835 

903 202 16001 10 0000150 

 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов(местная) 

1399 1914 1914 

903 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
128,4 133,8 136,6 

  903 202 30024 10 0000150 

Субвенция бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

12,8 12,8 11,4 

903 202 35118 10 0000150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

115,6 121 125,2 

903 202 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 603 553 553 

903 202 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

553 553 553 

903 202 49999 10 0000 150 

 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

50 0 0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6903,4 7437,8 7508,6; 

 
 

 

 

«Приложение №5 

к решению «О местном бюджете 

Ладомировского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД 

    



 

 

5 
   

   

Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  0100   4815 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

 

 

0104 

 

 

 

  

 

2061 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развития Ладомировского 

сельского поселения» 

0104 01  

 

 

 2061 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социально - 

экономическое развитие Ладомировского 

сельского поселения» 

 

0104 

 

01 6  

  

2061 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функций органов власти сельского 

поселения» 

 

0104 

 

01 6 01  

  

2061 

Обеспечение функций органов власти 

Ладомировского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу  в целях обеспечения  

выполнения  функций  государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными  

внебюджетными фондами) 

 

0104 

 

01 6 01 00190 

 

100 

 

919 

Обеспечение функций органов власти 

Ладомировского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов (Закупка 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

0104 

 

01 6 01 00190 

 

200 

 

326 

Обеспечение функций органов власти 

Ладомировского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

0104 01 6 01 00190 800 6 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации сельского (городского) 

поселения (Расходы на выплаты персоналу  в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

0104 

 

01 6 01 00220 

 

100 

 

810 

Другие общегосударственные вопросы 0113   2754 

Основное мероприятие  «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 

(организаций) 

 

0113 

 

01 6 01  

  

2754 



 

 

6 
Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 3 4 5 6 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

0113 

 

01 6 01 00590 

 

100 

 

2517 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных нужд) 

 

0113 

 

01 6 01 00590 

 

200 

 

235 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 

0113 01 6 01 00590 800 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200    

115,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

0203 

   

115,6 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Ладомировского 

сельского поселения 

 

0203 

 

99  

  

115,6 

Иные непрограммные мероприятия 0203 99 9   115,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территории 

Ладомировского сельского поселения (за счет 

субвенций федерального бюджета) (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

фондами) 

 

0203 

 

999 00 51180 

 

100 

 

100,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территории 

Ладомировского сельского поселения (за счет 

субвенций федерального бюджета) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд) 

 

0203 

 

999 00 51180 

 

200 

 

14,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

0300 

   

52 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310   50 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории Ладомировского сельского 

поселения» 

0310 01 4   50 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения» 

0310 01 4 01   50 



 

 

7 
Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 3 4 5 6 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

района за границами городских и сельских 

населенных пунктов (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0310 01 4 01 80390 200 50 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

0314 

 

 

  

2 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории Ладомировского сельского 

поселения» 

 

0314 

 

01 4  

  

2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

на территории Ладомировского сельского 

поселения» 

 

0314 

 

01 4 01  

  

2 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

 

0314 

 

01 4 01 29990 

 

200 

 

2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   565,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   12,8 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Ладомировского 

сельского поселения 

0405 99   12,8 

Иные непрограммные мероприятия 0405 99 9   12,8 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев  (Закупка товаров, работ и услуг 

для  (государственных (муниципальных) 

нужд) 0405 99 9 00 73880 200 12,8 

Дорожное хозяйство  0409   553 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в Ладомировском 

сельском поселении» 

 

0409 

 

01 5  

 553 

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного назначения» 

0409 1 5 01   553 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного назначения 

(Закупка товаров, работ и услуг для  

(государственных (муниципальных) нужд) 

 

0409 

 

01 5 01 80570 

 

200 

 

553 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   708 

 

Благоустройство 0503   708 

 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства 

Ладомировского сельского поселения» 

 

0503 

 

01 1  

  

708 

 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области благоустройства» 

 

0503 

 

01 1 02  

  

415 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

 

0503 

 

01 1 02 29990 

 

200 

 

387 



 

 

8 
Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 3 4 5 6 

Мероприятия (Иные бюджетные 

ассигнования) 

0503 01 1 02 29990 800 28 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты по организации наружного 

освещения населенных пунктов 

Ровеньского района 

 

0503 

 

01 1 03  

  

293 

Межбюджетные трансферты по организации 

наружного освещения населенных пунктов 

Ровеньского района (за счет средств 

поселений) (Межбюджетные  трансферты) 

0503 01 1 03 81340 500 293 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   2 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социально - 

экономическое развитие Ладомировского 

сельского поселения» 

0705 01 6  2 

Основное мероприятие «Кадровое 

обеспечение муниципальной лужбы» 

0705 01 6 05  2 

Повышение квалификации, профессиональная 

подготовка и переподготовка кадров (Закупка 

товаров, работ, услуг для государственных 

нужд) 

0705 01 6 05 21010 200 2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   945 

Культура 0801   521 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Ладомировского  

сельском поселении» 

0801 01 2   521 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 

0801 01 2 01   489 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части создания 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

0801 01 2 01 81690 500 489 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений(организаций),проживающих и 

работающих в сельских населенных 

пунктах» 

0801 01 2 02   32 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений 

(организаций), проживающих и работающих в 

сельских населенных пунктах , поселках 

городского на территории Ровеньского района 

(Межбюджетные трансферты) 

0801 01 2 02 82220 500 32 



 

 

9 
Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 3 4 5 6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

0804 

 

 

  

424 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 0801 01 2 01   

424 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

0804 

 

01 2 01 00590 

 

200 

 

424 

Всего расходов    7203,4; 

 

 

 

«Приложение №7 

к решению «О местном бюджете 

Ладомировского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

НА 2023 ГОД 

 
(тыс. рублей) 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100   4815 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

 

 

903 

 

 

0104 

 

 

 

  

 

2061 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развития Ладомировского 

сельского поселения» 

903 0104 01  

 

 

 2061 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социально - 

экономическое развитие Ладомировского 

сельского поселения» 

 

903 

 

0104 

 

01 6  

  

2061 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функций органов власти сельского 

поселения» 

 

903 

 

0104 

 

01 6 01  

  

2061 

Обеспечение функций органов власти 

Ладомировского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов (Расходы на 

выплаты персоналу  в целях обеспечения  

выполнения  функций  государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными  

внебюджетными фондами) 

 

903 

 

0104 

 

01 6 01 00190 

 

100 

 

919 



 

 

1

0 (тыс. рублей) 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций органов власти 

Ладомировского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов (Закупка 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

903 

 

0104 

 

01 6 01 00190 

 

200 

 

326 

Обеспечение функций органов власти 

Ладомировского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

903 

 

0104 01 6 01 00190 800 6 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

администрации сельского поселения  

(Расходы на выплаты персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

903 

 

0104 

 

01 6 01 00220 

 

100 

 

810 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113   2754 

Основное мероприятие  «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 

(организаций) 

 

903 

 

0113 

 

01 6 01  

  

2754 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Расходы на выплаты персоналу  в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

 

903 

 

0113 

 

01 6 01 00590 

 

100 

 

2517 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

903 

 

0113 

 

01 6 01 00590 

 

200 

 

235 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Иные бюджетные ассигнования) 

903 0113 01 6 01 00590 800 2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200    

115,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

903 

 

0203 

   

115,6 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Ладомировского 

сельского поселения 

 

903 

 

203 

 

99  

  

115,6 

Иные непрограммные мероприятия 903 0203 99 9   115,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территории 

Ладомировского сельского поселения (за счет 

субвенций федерального бюджета) (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

фондами) 

 

903 

 

0203 

 

999 00 51180 

 

100 

 

100,7 



 

 

1

1 (тыс. рублей) 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территории 

Ладомировского сельского поселения (за счет 

субвенций федерального бюджета) (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд) 

 

903 

 

0203 

 

999 00 51180 

 

200 

 

14,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

903 

 

0300 

   

52 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

903 0310   50 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территории Ладомировского сельского 

поселения» 

903 0310 01 4   50 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения» 

903 0310 01 4 01   50 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах муниципального 

района за границами городских и сельских 

населенных пунктов (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

903 0310 01 4 01 80390 200 50 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

903 

 

0314 

 

 

  

2 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории Ладомировского сельского 

поселения» 

 

903 

 

0314 

 

01 4  

  

2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 

на территории Ладомировского сельского 

поселения» 

 

903 

 

0314 

 

01 4 01  

  

2 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

 

903 

 

0314 

 

01 4 01 29990 

 

200 

 

2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400   565,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 0405   12,8 

Реализация функций органов местного 

самоуправления Ладомировского 

сельского поселения 

903 0405 99   12,8 

Иные непрограммные мероприятия 903 0405 99 9   12,8 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев (Закупка товаров, работ и услуг 

для  (государственных (муниципальных) 

нужд) 903 0405 99 9 00 73880 200 12,8 

Дорожное хозяйство  903 0409   553 



 

 

1

2 (тыс. рублей) 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие дорожной сети в Ладомировском 

сельском поселении» 

 

903 

 

0409 

 

01 5  

 553 

Основное мероприятие «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного назначения» 

903 0409 1 5 01   553 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного назначения 

(Закупка товаров, работ и услуг для  

(государственных (муниципальных) нужд) 

 

903 

 

0409 

 

01 5 01 80570 

 

200 

 

553 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500    

708 

 

Благоустройство 903 0503   708 

 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства 

Ладомировского сельского поселения» 

 

903 

 

0503 

 

01 1  

  

708 

 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в области благоустройства» 

 

903 

 

0503 

 

01 1 02  

  

415 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

 

903 

 

0503 

 

01 1 02 29990 

 

200 

 

387 

Мероприятия (Иные бюджетные 

ассигнования) 

903 0503 01 1 02 29990 800 28 

Основное мероприятие «Межбюджетные 

трансферты по организации наружного 

освещения населенных пунктов 

Ровеньского района 

 

903 

 

0503 

 

01 1 03  

  

293 

Межбюджетные трансферты по организации 

наружного освещения населенных пунктов 

Ровеньского района (за счет средств 

поселений) (Межбюджетные  трансферты) 

903 0503 01 1 03 81340 500 293 

ОБРАЗОВАНИЕ  0700   2 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 0705   2 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социально - 

экономическое развитие Ладомировского 

сельского поселения» 

 0705 01 6  2 

Основное мероприятие «Кадровое 

обеспечение муниципальной лужбы» 

 0705 01 6 05  2 

Повышение квалификации, профессиональная 

подготовка и переподготовка кадров (Закупка 

товаров, работ, услуг для государственных 

нужд) 

 0705 01 6 05 21010 200 2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800   945 

Культура 903 0801   521 

Подпрограмма «Развитие культурно-

досуговой деятельности в Ладомировского  

сельском поселении» 

903 0801 01 2   521 



 

 

1

3 (тыс. рублей) 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 

903 0801 01 2 01   521 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части создания 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Межбюджетные 

трансферты) 

903 0801 01 2 01 81690 500 489 

Основное мероприятие «Меры социальной 

поддержки отдельных категорий 

работников муниципальных 

учреждений(организаций),проживающихи 

работающих в сельских населенных 

пунктах» 

903 0801 01 2 02   32 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение полномочий в части мер 

социальной поддержки отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений 

(организаций), проживающих и работающих в 

сельских населенных пунктах , поселках 

городского на территории Ровеньского района 

(Межбюджетные трансферты) 

903 0801 01 2 02 82220 500 32 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

 

903 

 

0804 

 

 

  

424 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(организаций)» 903 0804 01 2 01   

424 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

903 

 

0804 

 

01 2 01 00590 

 

200 

 

424 

Всего расходов     7203,4; 

 

 

 

 

 

«Приложение №9 

к решению «О местном бюджете 

Ладомировского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Ладомировского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета на 2023 год 

 

(тыс. рублей) 

 



 

 

1

4 (тыс. рублей) 

 

 

 КЦСР КВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 

развитие Ладомировского сельского поселения» 
01        7075 

Подпрограмма "Организация благоустройства 

территории и содержание объектов внешнего 

благоустройства Ладомировского сельского поселения» 

01 1        708  

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в 

области благоустройства» 

 

01 1 02  
   415 

Мероприятия (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 
01 1 02 29990 200 05 03 387 

Мероприятия (Иные бюджетные ассигнования) 01 1 02 29990  800  05  03 28 

Основное мероприятие «Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения населенных пунктов 

Ровеньского района» 

 

01 1 03  

   
293 

Межбюджетные трансферты по организации наружного 

освещения населенного пункта (за счет средств поселений) 

(Межбюджетные трансферты)  

 

01 1 03 81340 

 

500 

 

05 

 

03 
 

293 

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Ладомировском сельском поселении » 
01 2     945 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

(организаций)» 

01 2 01     913 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 

полномочий в части создания условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (Межбюджетные трансферты) 

01 2 01 81690 500 08 01 489 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

 

01 201 00590 200 08 04 424 

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки 

отдельных категорий работников муниципальных 

учреждений (организаций), проживающих и работающих 

в сельских населенных пунктах» 

01 2 02     32 

Иные межбюджетные трансферты на выполнение мер 

социальной поддержки отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений (организаций), проживающих  

и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на территории 

Ровеньского района (Межбюджетные трансферты) 

01 2 02 82220 500 08 01 32 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения и территории 

Ладомировского сельского поселения " муниципальной 

программы "Социально – экономическое развитие 

Ладомировского сельского поселения 

 

  

 

01 4  

   

 

 

52 



 

 

1

5 (тыс. рублей) 

 

 

 КЦСР КВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности жизнедеятельности населения 

на территории сельского поселения» 

01 4 01  

   52 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах муниципального района за границами городских и 

сельских населенных пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

01 4 01 80390 

 

200 

 

03 

 

10 

 

50 

Мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 4 01 29990 
200 03 14 2 

Подпрограмма  «Совершенствование и развитие  

дорожной сети в Ладомировском сельском поселении» 
01 5     553 

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного назначения» 
01 5 01     553 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения (за счет субвенций бюджета Ровеньского 

района) (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 5 01 80570 200 04 09 553 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Ладомировского сельского 

поселения» 

01 6     4817 

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов 

власти Ладомировского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов» 

01 6 01     4815 

Обеспечение функций органов власти Ровеньского района, в 

том числе территориальных органов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 6 01 00190 100 01 04 919 

Обеспечение функций органов власти Ровеньского района, в 

том числе территориальных органов (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

01 6 01 00190 

 

 

200 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

326 

Обеспечение функций органов власти Ровеньского района, в 

том числе территориальных органов (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

01 6 01 00190 
 

800 

 

01 

 

04 6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 

 

01 6 01 00590 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

2517 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

01 6 01 00590 

 

 

200 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

235 



 

 

1

6 (тыс. рублей) 

 

 

 КЦСР КВР Рз ПР 

Сумма на 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования) 

 

01 6 01 00590 

 

800 

 

01 

 

13 2 

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 

сельского поселения  (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 

 

01 6 01 00220 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

810 

Основное мероприятие «Кадровое обеспечение 

муниципальной лужбы» 

01 6 05    
2 

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 

переподготовка кадров (Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных нужд) 

 

01 6 05 21010 

 

200 

 

07 

 

05 2 

Реализация функций органов местного самоуправления 

Ладомировского сельского поселения 

 

 99  
   

 

128,4 

Иные непрограммные мероприятия 99 9     128,4 

Субвенции на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территории Ладомировского сельского 

поселения (за счет субвенций федерального бюджета) 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 100,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за 

счет субвенций федерального бюджета) (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

99 9 00 51180 

 

 

200 

 

 

02 

 

 

03 14,9 

Осуществление полномочий по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев  (Закупка товаров, работ и услуг 

для  (государственных (муниципальных) нужд) 

 

99 9 00 73880 

 

200 

 

04 

 

05  

12,8 

Всего расходов:     7203,4; 

 

 

 

Глава  Ладомировского 

сельского поселения                                                             Смык Н.Н. 

 

 

 

 

 

 



 

 

1

7  

 

 

 

 

 

 

 


